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11 maja powody do święto-
wania miała Ochotnicza Straż 
Pożarna w Woźnikach. Pod-
czas uroczystego apelu jedno-
stce przekazano i poświęcono 
nowy samochód ratowniczo-
-gaśniczy.

Na zbiórce stawili się m.in. przed-
stawiciele Państwowej Straży Po-
żarnej, radni i władze Gminy 
Woźniki, druhny i druhowie 
OSP oraz zaproszeni goście. 
Przypomnijmy, że samochód 
marki Renault druhnom 

i druhom z Woźnik służy już 
od końca października 2023 
roku. 
- Serdecznie gratuluję nowe-
go nabytku i życzę bezawa-
ryjnej eksploatacji – mówił 
st. bryg. Janusz Bula, komen-

dant powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Lublińcu. 
- Nie mam wątpliwości, że 
taki samochód wpłynie na 
zwiększenie poczucia bez-
pieczeństwa i ochronę życia, 
zdrowia oraz mienia nie tyl-
ko Gminy Woźniki, ale całe-
go województwa śląskiego, 
a zwłaszcza wszystkich po-
trzebujących pomocy pod-
czas zdarzeń na pobliskiej 
autostradzie – mówił pod-
czas uroczystości burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko. Do-
dał przy tym, że Dzień Stra-
żaka to doskonała okazja, aby 
przypomnieć o znaczeniu 
wsparcia dla lokalnych jed-
nostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych, które odgrywają 
niezastąpioną rolę w systemie 
ratowniczym. - Gmina Woź-
niki ma się czym pochwalić. 
Modernizujemy remizy, in-
westujemy w szkolenia, za-
kup sprzętu. W ubiegłym 
roku przekazaliśmy OSP 
w  Kamienicy ciężki samo-
chód ratowniczo-gaśniczy, 
dziś w Woźnikach uroczyście 
przekazujemy kluczyki do 

średniego samochodu ratow-
niczo-gaśniczego. Dlatego 
w imieniu własnym i wszyst-
kich mieszkańców Gminy 
Woźniki jeszcze raz serdecz-
nie dziękuję wszystkim zaan-

gażowanym w dofinansowa-
nie zakupu pojazdu. 
Podczas uroczystości nie za-
brakło podziękowań, wręczo-
no także odznaczenia i pa-
miątkowe upominki. 

Gminny Dzień Strażaka w Woźnikach
W kościele św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Woźnikach odbyła się msza święta w intencji wszystkich jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Woźniki. Po niej strażacy udali się na woźnicki Rynek na uroczystą zbiórkę.

Jedyny taki festiwal w Woźnikach
31. Festiwal Piosenki im. Henryka Hampla.
>>> strona 5
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Zarząd jednostki OSP Woźniki dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do pozyskania 
samochodu: Gminie Woźniki, Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, Narodowemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Śląskiego, a także mieszkańcom 
Woźnik, Dyrd oraz Sośnicy.
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Dokładnie o północy 1 maja 
2004 roku Polska stała się 
członkiem wielkiej wspólno-
ty, jaką jest Unia Europejska. 
W referendum, które odbyło 
się w dniach 7-8 czerwca 2003, 
za przystąpieniem do UE opo-
wiedziało się aż 77,45 proc. Po-
laków, a frekwencja wyniosła 
58,85 proc.
Obchodząc 20-lecie tego wy-
jątkowego wydarzenia należy 
podkreślić rozwój naszego kra-
ju, nowe możliwości, wymianę 
doświadczeń. Dziś możemy po-

chwalić się m.in. świetną infra-
strukturą drogową, rozwijającą 
się gospodarką. Warto przy tym 
podkreślić, że województwo 
śląskie jest w pierwszej dziesiąt-
ce najatrakcyjniejszych ośrod-
ków w Europie. W ciągu dwóch 

dekad, dzięki unijnemu wspar-
ciu, zrealizowaliśmy 13 tysię-
cy projektów na  kwotę blisko 
44,5 mld zł. Dodajmy, że aktu-
alna perspektywa to 5,14  mld 
euro – to środki największe 
w historii województwa.

AKTUALNOŚCI

20 lat w unijnej wspólnocie

W święto Izydora Oracza rol-
nicy modlili się o dobre plony 
w  Sanktuarium Matki Boskiej 
Lubeckiej. Mszę świętą odpra-
wiono przy ołtarzu polowym.
Wśród uczestników pielgrzym-
ki byli samorządowcy, przed-
stawiciele organizacji, firm 
działających na rzecz rolnictwa 
oraz rolnicy z całego kraju.
Wydarzenie rozpoczęło się od 
występu Młodzieżowej Orkie-
stry Dętej Kochanowicki Young 
Band. Następnie w kościele pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny w Lubecku odpra-
wiona została uroczysta msza 

święta  w intencji rolników. Li-
turgię uświetnił zespół „Koch-
ciczanki” z Kochcic oraz zespół 
Katarzyny Durmy i Stefanii Bieli.
Następnie odbyło się oficjalne 
przywitanie gości, poczęstunek 
oraz liczne występy artystycz-
ne. Na scenie zaprezentowa-
li się m.in. uczniowie ze Szko-
ły Podstawowej w Lubecku czy 

zespół „Girlanda” z Piasku. Na-
stępnie uczestnicy pielgrzymki 
przeszli do skansenu zabytko-
wych maszyn rolniczych, skąd 
rozpoczęła się parada trakto-
rów. Rolnicy wyruszyli w stro-
nę Koszęcina. W siedzibie Ze-
społu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. 
Stanisława Hadyny zorganizo-
wano wystawę traktorów.

O tytuł najlepszej drużyny na 
Śląsku w dwóch kategoriach 
wiekowych walczyło łącznie 
18 drużyn. Zwycięskie zespoły 
spróbują teraz swoich sił w zma-
ganiach ogólnopolskich.
W finale brały udział najlep-
sze drużyny ze szkół podstawo-
wych województwa śląskiego, 

wyłonione w drodze wcześniej-
szych eliminacji powiatowych 
i okręgowych. 
Uczestnicy turnieju musieli 
zmierzyć się zarówno z rozwią-
zaniem testu wiedzy z zakresu 
przepisów ruchu drogowego, 
jak i udzielaniem praktycznej 
pomocy przedmedycznej, wy-

kazać się umiejętnościami jaz-
dy na rowerze w miasteczku 
ruchu drogowego oraz na torze 
sprawnościowym. Wszystkie te 
konkurencje odbywały się pod 
nadzorem sędziów, którzy oce-
niali między innymi umiejęt-
ności radzenia sobie z przejaz-
dem między przeszkodami.

Julia Hanulok okazała się naj-
lepsza w konkurencji znajomo-
ści przepisów ruchu drogowego, 
natomiast cała drużyna, repre-
zentująca Szkołę Podstawo-
wą im. Jana Pawła II w Psarach, 
w  skład której weszli jeszcze: 
Maja Stanchły i Szymon Ci-
chowski, zajęła trzecie miejsce. 

1 maja obchodziliśmy jubileusz 20-lecia przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. 
Jak bardzo zmieniła się Polska w ciągu tych dziesięcioleci, wystarczy spojrzeć na kra-
jobraz naszej gminy.

Regionalna Pielgrzymka
Rolników do Lubecka

Finał Wojewódzki Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

W Diecezjalnym Sanktuarium Matki Boskiej Lubeckiej odbyła się XXVIII Regionalna Pielgrzymka 
Rolników zorganizowana przez Śląską Izbę Rolniczą.

W Szkole Podstawowej w Kroczycach odbył się 45. Wojewódzki Finał Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym.

Ósmoklasiści – egzaminy już za Wami. Wybraliście już szkołę średnią, a może wciąż się wahacie? 
Polecamy nasze LO w Psarach, które według najnowszego rankingu portalu waszaedukacja.pl jest 
najwyżej notowanym liceum w powiecie lublinieckim (682. pozycja w kraju).

• Budowa hali sportowej przy Gimnazjum 
w Woźnikach – 4 mln zł dofinansowania, 

• Kompleksowa modernizacja oświetlenia 
zewnętrznego w Gminie Woźniki – ponad 
1,8 mln zł dofinansowania,

• Rewitalizacja terenów popegeerowskich w Gmi-
nie Woźniki – niemal 1 mln zł dofinasowania,

• Przebudowa drogi powiatowej Woźniki – Lub-
sza – ponad 3 mln zł dofinasowania.

Wybrane inwestycje w Gminie Woźniki zrealizowane dzięki środkom z UE:

LO w Psarach
najlepsze w powiecie!
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Zaprzysiężenie radnych i burmistrza Woźnik
Inauguracyjną sesję IX ka-
dencji Rady Miejskiej w Woź-
nikach poprowadził radny se-
nior Łucjan Garus.
Jolanta Maruszczyk, prze-
wodnicząca Miejskiej Komisji 
Wyborczej, wręczyła 15 rad-
nym oraz burmistrzowi za-
świadczenia o wyborze.
Michał Aloszko podziękował 
wszystkim za zaufanie i  od-
dane głosy. - Dziękuję tak-
że wszystkim, którzy wzięli 
udział w wyborach samorzą-
dowych 7 kwietnia 2024 roku. 
Swoją postawą udowodnili 
państwo, że losy Gminy Woź-
niki nie są wam obojętne. Po-
nowny, tak znaczący wybór 
na burmistrza Woźnik, to 
dla mnie wielki zaszczyt, ho-
nor, ogromne zobowiązanie, 
ale i silny mandat do dalszych 
zmian – podkreślił.
Burmistrz przyznał, że ostat-
nie miesiące były wymagają-
cym czasem dla jego bliskich 
i współpracowników. - Dlate-
go dziękuję za wasze wspar-
cie. Cieszę się, że  zwyciężyła 
skuteczność,  wiarygodność 
i aktywne działanie na rzecz 
dobra wspólnego wszystkich 
mieszkańców miasta i gmi-
ny Woźniki. Te wartości pre-

zentowałem w swojej służbie 
przez okres minionej kaden-
cji. Z nimi chcę kontynuować 
swoją pracę w nowej kadencji.
Przestrzegł też przed pró-
bą dzielenia społeczności ze 
względu na poglądy, działal-
ność społeczną czy miejsce 
zamieszkania. - Jesteśmy jed-
ną społecznością, która pra-
gnie rozwijać nasze miasto 
i gminę dla dobra wszystkich 
mieszkańców – mówił.
Przypomniał też, że miniona 
kadencja zapisała się w histo-
rii jako najtrudniejsza dla sa-
morządów. Dodał, że mimo 
wielu przeszkód, gmina pozy-
skała niemal 58 mln zł. - Dzię-
ki tym środkom zadbaliśmy 
przede wszystkim o budowę 
i modernizację dróg gmin-
nych. Wykonaliśmy  rozbu-
dowę sieci wodno-kanali-
zacyjnej oraz infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej i kul-
turalnej. Na terenie całej gmi-
ny przeprowadziliśmy wy-
mianę starego oświetlenia 
ulicznego na energooszczęd-
ne lampy LED. Naszym suk-
cesem jest także urucho-
mienie dla mieszkańców 
bezpłatnej komunikacji lokal-
nej. Tylko w minionej kaden-

cji z myślą o bezpieczeństwie 
mieszkańców wsparliśmy na-
sze ochotnicze straże pożarne 
w zakupie 3 pojazdów ratow-
niczo-gaśniczych – zaznaczył 
burmistrz.
Michał Aloszko przyznał, że 
w swoim życiu zawodowym 
zawsze wierzył w piękno ma-
rzeń. - Nigdy nie bałem się 
marzyć, nie bałem się wy-
zwań, wyznaczania nowych 
celów – takie podejście do 
życia i swojej przyszłości za-
prowadziło mnie do miejsca, 
w którym jestem. Do marzeń 
zawsze dorzucałem wytrwa-
łość i pracowitość - o tych ce-
chach nie muszę przekony-
wać ludzi, z którymi miałem 
możliwość i zaszczyt współ-
pracować.

Zwrócił się przy tym do 
wszystkich radnych, aby reali-
zowali marzenia i cele związa-
ne z przyszłością i rozwojem 
gminy.  - Z pewnością będzie-
my się różnić w sposobach 
osiągania celu, ale nie zapomi-
najmy o nim - o tym, że łączy 
nas wszystkich i mieszkańców, 
którzy obdarzyli nas swoim za-
ufaniem i dali mandat do dzia-
łania w ich imieniu.
Burmistrz zadeklarował, że 
w tej kadencji nadal będzie 
dbać o zrównoważony roz-
wój całej gminy. Wskazał, 
że priorytetem będzie sku-
teczne pozyskiwanie środ-
ków zewnętrznych. Do naj-
ważniejszych zadań zaliczył: 
budowę sieci kanalizacji sa-
nitarnej oraz zlewni w miej-

scach nieskanalizowanych, 
budowę ścieżek rowerowych 
w oparciu o Regionalną Po-
litykę Rowerową i kontynu-
ację budowy tras rowerowych 
we  współpracy z Urzędem 
Marszałkowskim i Lasami 
Państwowymi, budowę osie-
dla realizowanego w ramach 
spółki SIM Śląsk Północ, kon-
tynuację rewitalizacji terenu 
po byłym PGR w Woźnikach, 
przejęcie i rewitalizację tere-
nów należących do PKP, kon-
tynuację modernizacji strate-
gicznych dróg powiatowych 
i gminnych, powołanie Cen-
trum Usług Społecznych, re-
alizację programu OZE, dal-
sze wzmacnianie potencjału 
OSP, utrzymanie i rozwijanie 
bezpłatnego transportu, roz-
wój przyjaznych, bezpiecz-
nych szkół oraz infrastruktu-
ry sportowej.
- Praca w samorządzie to służ-
ba, jaką podejmujemy dla do-
bra mieszkańców całej naszej 
Małej Ojczyzny. Za tę służ-
bę dziękuję wszystkim samo-
rządowcom minionej kadencji 
i o tę dobrą pracę proszę rad-
nych nowej kadencji. Ze swojej 
strony zapewniam, że jako bur-
mistrz  zawsze będę się wsłu-

chiwał w potrzeby wszystkich 
mieszkańców i podejmował 
wszelkie starania dla rozwoju 
naszej lokalnej społeczności – 
zakończył Michał Aloszko.   
Następnie radni oraz bur-
mistrz złożyli ślubowanie. 
Podczas sesji wybrano prze-
wodniczącego Rady Miejskiej 
i wiceprzewodniczących.
Przewodniczącą została Anna 
Wincowska, na którą odda-
no 11 głosów. Na wiceprze-
wodniczących radni wybrali 
Szymona Klabisa oraz Annę 
Brzozowską. Na pierwszego 
z  nich zagłosowało 10 rad-
nych, drugą kandydaturę po-
parło 13 radnych. Radni po-
wołali także i wybrali składy 
komisji Rady Miejskiej.

7 maja w Urzędzie Miejskim w Woźnikach odbyła się inauguracyjna sesja Rady Miejskiej.
Przysięgę złożyli radni oraz burmistrz Woźnik Michał Aloszko. Radni wybrali także przewodniczącą oraz wiceprzewodniczących.
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Podczas III Majowych Spotkań Integracja-Korelacja nie zabrakło zabaw i uśmiechów. Mury Szkoły 
Podstawowej z Oddziałami Sportowymi im. Józefa Lompy w Woźnikach, ugościły wyjątkowych gości. 

Działy się rzeczy 
nie do przecenienia

Głównym celem spotkań była 
integracja z osobami niepeł-
nosprawnymi. 8 maja w hali 
sportowej w Woźnikach nie 
zabrakło więc dzieci, młodzie-
ży, dorosłych i wolontariuszy. 
Oprócz najmłodszych miesz-
kańców z naszej gminy, na co 
dzień uczęszczających do placó-
wek specjalistycznych, w impre-
zie uczestniczyli przedstawiciele 
z Zawiercia, Tarnowskich Gór, 
Lublińca i Częstochowy. Wszy-
scy zmagali się w konkuren-
cjach sportowych, spróbowali 

sił w zumbie czy w rozgrywkach 
„gigantycznego chińczyka”. Nie 
zabrakło dinozaurowych warsz-
tatów plastycznych, warsztatów 
z wełną z alpak. Chętni mogli 

zaśpiewać w karaoke czy zrobić 
tatuaż oraz pomachać do nie-
ba. Były też przepyszne wypie-
ki i ogórkowa. - Serdecznie dzię-
kujemy za obecność naszym 
gościom, kierownictwu placó-
wek, uczestnikom, ich opieku-
nom, terapeutom, nauczycie-
lom,  uczniom, absolwentom, 
wolontariuszom i ich rodzicom! 
Nasza fantastyczna młodzież 
pełniła rolę wolontariuszy, a dru-
żyna nauczycieli przygotowa-
ła zestaw różnorodnych atrakcji 
– mówi Lilianna Lakomy-Brzą-

kała, dyrektor Szkoły Podstawo-
wej z  Oddziałami Sportowymi 
im. Józefa Lompy w Woźnikach. 
- Patrząc na te wszystkie rado-
sne twarze, wiemy, że warto or-
ganizować takie imprezy. Po raz 
kolejny działy się w naszej gmi-
nie rzeczy nie do przecenienia. 
Dobry uczynek dla dzieci, mło-
dzieży i dorosłych o specjalnych 
potrzebach. Dla naszej szkolnej 
młodzieży to bezcenna lekcja to-

lerancji, empatii i człowieczeń-
stwa oraz okazja, by zobaczyć na 
własne oczy, co w życiu jest tak 
naprawdę istotne. Czekamy na 
Was za rok – dodaje. 
Organizatorem spotkania była 
Szkoła Podstawowa z Oddzia-
łami Sportowymi im. Józefa 
Lompy w Woźnikach. Imprezę 
honorowym patronatem ob-
jął burmistrz Woźnik Michał 
Aloszko.
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26 maja, w Dzień Matki, odbył się Koncert Galowy 31. Festiwalu Piosenki im. Henryka Hampla.
W tym roku w przesłuchaniach do festiwalu wzięło udział 38 solistów i 9 zespołów. 

Jedyny taki
festiwal
w Woźnikach 

W tym roku, po kilku latach 
przerwy, festiwalowe zmaga-
nia organizowane przez Miej-
sko-Gminny Ośrodek Kultu-
ry w  Woźnikach, odbyły się 
w maju.  Przypomnijmy, że 
impreza ma długą historię – 
pierwsza jego edycja odbyła się 
w 1989 roku. Inicjatorem był 
nieżyjący już Henryk Hampel, 
muzyk, pedagog w woźnickiej 
szkole podstawowej i domu 
kultury, któremu to impreza 
zawdzięcza swoją nazwę. 
Wysoki poziom merytorycz-
ny tegoroczengo wydarzenia 

zapewniali świetnie wykwali-
fikowani muzycy. W składzie 
jury znaleźni się bowiem: Syl-
wia Patyna, Ewa Tamborska-
-Bocheńska i Adam Snopek. 
Jury główny nacisk postawi-
ło na tzw. charyzmę sceniczną 
i muzykalność. 
Finałem festiwalu był Kon-
cert Galowy, na którym mło-
dzi artyści zaprezentowali 
swoje utwory przed publicz-
nością zgromadzoną w sali 
widowiskowej. Na scenie za-
prezentowali się również zwy-
cięzcy Gminnego Konkursu 

Piosenki Dziecięcej w Psarach 
oraz Zespół AllDęte.
Decyzją jury nagroda głów-
na - Grand Prix 31. OFPHH 
- trafiła do zespołu Neljä 
z  Gliwic. Natomiast nagro-
dę dyrektor MGOK w Woź-
nikach przyznano zespołowi 
Wokaliza z Woźnik. - Od 31 
lat doceniamy wysiłek mło-
dych ludzi poszukujących 
świeżego spojrzenia na mu-
zykę, nie bojących się przed-
stawiać nowych muzycznych 
interpretacji znanych utwo-
rów, a także swoich autor-

skich dokonań – podkreśla 
Jadwiga Fabiańczyk, dyrektor 
MGOK.
Festiwal zrealizowano przy 
współudziale środków budże-
towych Gminy Woźniki i Sta-
rostwa Powiatowego w Lubliń-
cu. Honorowy Patronat nad 
imprezą objęli: Starosta Lubli-
niecki i Burmistrz Woźnik.

Uczniowie i uczennice star-
towali w 4 różnych katego-
riach wiekowych, zdobywa-
jąc medale indywidualne. 
Po zsumowaniu wszystkich 
uzyskanych przez młodych 
biegaczy punktów, końcowe 
wyniki prezentowały się na-

stępująco: I miejsce: Szko-
ła Podstawowa z Oddziałami 
Sportowymi im. Józefa Lom-
py w Woźnikach, II miej-
sce: Szkoła Podstawowa im. 
Jana Pawła II w Psarach, III 
miejsce: Szkoła Podstawowa 
w Cynkowie.

Z Lompą na sportowo Przedstawiciele szkół podstawowych z Ligoty Woźnickiej, Kamienicy, Kamieńskich Młynów, Lubszy 
Psar, Cynkowa, Winowna oraz Woźnik zmierzyli się 17 maja w rejonowych Biegach Lompowskich.

Werdykt jury 31. Festiwalu Piosenki im. Henryka Hampla 
przedstawia się następująco:
Kategoria I (7-10 lat)
I miejsce – Amelia Tomczyk z Imielina
II miejsce – Julia Szulc z Koszęcina
III miejsce – nie przyznano
Wyróżnienia: Zofia Jędrysik (Woźniki), Gloria Stanecka (Skroniów)

Kategoria II (11-15 lat)
I miejsce – Anna Laskowska z Chudowa
II miejsce – Maks Piwko z Gliwic
II miejsce – Julia Stępnik z Gliwic
III miejsce – Aurelia Radecka z Chorzowa
III miejsce – Małgorzata Puchalska z Gliwic
Wyróżnienie: Julia Wiewióra (Myszków)

Kategoria III (16-20 lat)
I miejsce – Karolina Urbanik z Osjakowa
II miejsce – Paulina Łechtańska z Gliwic
III miejsce – Adrianna Tofilska z Lublińca
Wyróżnienia: Maja Purgoł (Kalety), Kamilla Szopka (Psary)

Zespoły
I miejsce – A vista (Bełchatów)
II miejsce – nie przyznano
III miejsce – Triola (Zabrze)
Wyróżnienie: Sztama (Czekanów)
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„Frelki w Lubszy” w przedszkolu
Panie Basia i Marianna zapre-
zentowały przedszkolakom al-
bum ze  zdjęciami członkiń 
KGW z  Lubszy w  pięknych 
ubiorach, o których szczegóło-
wo opowiedziały, zapoznając 

dzieci z dawnymi śląskimi na-
zwami. Dzieci z zachwytem słu-
chały opowiadań, po czym każ-
dy chętny przedszkolak mógł 
przymierzyć dziecięcy śląski 
strój ludowy. W przedszkolu 

tego dnia nie zabrakło prawdzi-
wej sesji fotograficznej. Dzię-
ki uprzejmości Tobiasza Janu-
sa, który robił zdjęcia dzieciaki 
mogą cieszyć się piękną pamiąt-
ką. Dla najmłodszych była to 

bardzo ciekawa lekcja historii 
i lokalnego patriotyzmu.
Stroje ludowe dla dzieci zosta-
ły zakupione w ramach projek-
tu „Bajtel i jego kleid” dofinaso-
wanego z Gminy Woźniki

20 maja przedszkole w Lubszy odwiedziły panie z KGW „Frelki w Lubszy” w pięknych śląskich strojach ludowych.

W pierwszym półroczu roku 
szkolnego 2023/2024 w kla-
sie pierwszej Szkoły Pod-
stawowej im. Powstańców 
Śląskich w Kamienicy reali-
zowana była innowacja peda-
gogiczna „Profilaktyka zabu-

rzeń motoryki małej u ucznia 
klasy I”. Wprowadzone zo-
stały odpowiednie działania 
profilaktyczne usprawniają-
ce motorykę, aby wspomagać 
dziecko na początku przy-
gody szkolnej. Pierwszaki 
uczestniczyły w szeregu zajęć 
rozwijających, ruchowych, z 
elementami terapii ręki. Wie-

lokrotnie wyrabiały masy 
plastyczne, m.in. masę porce-
lanową, solną czy piankową. 
Te aktywności zdecydowanie 
przypadły im do gustu! Dzię-
kuję rodzicom uczniów za 
pomoc w organizacji mate-
riałów potrzebnych do zajęć.  

Natalia Barwinek

W rozgrywanych w Darłówku 
Mistrzostwach Polski Dzie-
ci w Szachach do lat 8 Patryk 
Mońka, uczeń Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w 
Psarach, zajął IV miejsce w 
kraju, uzyskując tym samym 
prawo gry w Mistrzostwach 
Europy i Mistrzostwach Świa-
ta w szachach klasycznych w 
bieżącym roku oraz udział w 
finale Mistrzostw Polski Mło-

dzików w szachach klasycz-
nych w przyszłym roku bez 
eliminacji. Patryk bronił zdo-
bytego przed rokiem w Poro-
ninie tytułu wicemistrza kra-
ju do lat 7, jednak walka o 
medale była niezwykle zacię-
ta, a zawodnicy największych 
szachowych klubów w Polsce 
byli w tym roku przygotowani 
znakomicie na wielogodzinne 
rundy. 

Natomiast w Mistrzostwach 
Polski Dziewcząt do lat 7, 
również rozgrywanych w 
Darłówku, zwyciężyła i ty-
tuł Mistrzyni Polski zdoby-
ła Emilia Wandor, uczenni-
ca Szkoły Podstawowej im. 
Józefa Lompy w Lubszy. Jest 
to już drugi tytuł pierwszo-
klasistki, bo w 2023 roku była 
Mistrzynią Polski dziewcząt 
do lat 6. Podobnie jak przed 
rokiem, Emilka zwyciężyła z 
kompletem 9 pkt.
Dodajmy, że Patryk został 
najlepszym zawodnikiem 
wśród chłopaków z woje-
wództwa śląskiego, a w kla-
syfikacji klubowej razem z 
koleżanką Emilią, zajęli III 
miejsce.

Aktywne pierwszaki z Kamienicy

Sukcesy w szachach

Komendant Powiatowy Policji w Lublińcu i policjanci zapraszają mieszkańców Gminy Woźniki na 
debatę społeczną z cyklu porozmawiajmy o bezpieczeństwie.

Debata odbędzie się we wtorek 4 czerwca o godzinie 12.00, w Urzędzie Miejskim w Woźnikach. 

W trakcie spotkania z mieszkańcami policjanci omówią zagadnienie związane z bezpieczeństwem 
osób starszych i samotnych. 

Debata będzie również dobrą okazją dla mieszkańców do podzielenia się z policjantami oraz przed-
stawicielami władz lokalnych swoimi spostrzeżeniami czy wątpliwościami dotyczącymi bezpie-
czeństwa lokalnego.

DEBATA SPOŁECZNA W WOŹNIKACH

Patryk Mońka uzyskał awans na Mistrzostwa Świata i Mi-
strzostwa Europy w szachach klasycznych, Emilia Wandor zo-
stała Mistrzynią Polski. 
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PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH
GODZINY OTWARCIA PSZOK W CZERWCU 2024

W związku z pojawiającymi się przypadkami podrzucania odpadów komunalnych na teren PSZOK-u, poza godzinami jego 
funkcjonowania, pragniemy przypomnieć, że teren ten objęty jest całodobowym monitoringiem co pozwala  na ustalenie 
sprawców wykroczenia.
Wejście na teren PSZOK-u i pozostawianie odpadów bez nadzoru pracownika Urzędu jest całkowicie niedozwolone i rów-
noznaczne z zaśmiecaniem terenu.

INFORMACJA O WYSOKOŚCI ROCZNEJ KWOTY GRANICZNEJ 
PODATKU DOCHODOWEGO ZA ROK 2024

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego uprzejmie informuje, że zgodnie z obwieszczeniem Ministra Rolnictwa i Roz-
woju Wsi z dnia 30 kwietnia 2024 r. (M.P. z 2024 r., poz. 337), roczna kwota graniczna należnego podatku dochodowego za 
rok 2024 od przychodów z pozarolniczej działalności gospodarczej wynosi 4358 zł.

NOWY SERWER TRANSMISJI OBRAD NA ŻYWO RADY MIEJSKIEJ W WOŹNIKACH
Sesje Rady Miejskiej w Woźniki od tej kadencji są transmitowane oraz archiwizowane poprzez serwis esesja.tv.
Aby obejrzeć archiwalne sesje Rady Miejskiej w Woźnikach, zapraszamy Państwa na stronę pod adresem: https://esesja.
tv/transmisje_z_obrad/1315/rada-miejska-w-woznikach.htm
Kolejna sesja Rady Miejskiej, która odbędzie się 17.06.2024 roku o godzinie 16:00 będzie transmitowana zarówno po-
przez dedykowany do tego celu program od eseja.pl jak i poprzez stronę główną portalu esesja.tv, pole "aktualnie na żywo" 
oraz poprzez link do archiwum, gdzie transmisja będzie zawsze wyświetlana na pierwszej pozycji.
Informatyk oraz Biuro Rady Urzędu Miejskiego w Woźnikach zdecydowało się na przejście z serwisu Youtube na serwery 
esesja.tv z kilku powodów, jednym z nich jest przetwarzanie danych osobowych zgodnie z RODO. Kolejnym powodem jest 
to, że transmisja przez Youtube czasami jest blokowana, podobnie jak nagrane wcześniej materiały archiwalne. Dzieje 
się tak wówczas, gdy kilku oglądających zgłasza nieprawidłowe treści. Dzięki migracji do esesja.tv transmisje Sesji Rady 
Miejskiej są w pełni bezpieczne przed złośliwym działaniem osób trzecich, a także zgodne z RODO.
Do transmisji używana jest kamera oraz komputer, które wykorzystywane były już wcześniej, dzięki czemu znacznie zre-
dukowane zostały koszty przeprowadzenia takiej migracji.
Dodatkowo dzięki pełnej integracji z eSesja na obraz są automatycznie nanoszone informacje o tym, kto aktualnie się 
wypowiada, o tym jaki jest aktualny punkt posiedzenia, a także wyniki głosowań.

NIEPEZPIECZNA NAWŁOĆ KANADYJSKA
Na terenie naszej gminy występuje nawłoć kanadyjska (Solidago canadensis). Kwiaty nawłoci kanadyjskiej są nieco 
mniejsze od innych nawłoci, jej łodygi są szorstko owłosione, a liście są od spodu pokryte puszystym meszkiem. Nawłoć 
kanadyjska może osiągnąć nawet 250 centymetrów wysokości, Jest gatunkiem silnie konkurencyjnym w stosunku do 
rodzimych gatunków roślin, jak i innych inwazyjnych nawłoci. W porównaniu z gatunkami rodzimymi charakteryzuje się 
większą dynamiką wzrostu, a także zdolnością do lepszego wykorzystania istniejących zasobów siedliskowych. 
Nawłoć kanadyjska uznawana jest w Polsce jako gatunek inwazyjny, ponieważ bardzo szybko rozprzestrzenia się za po-
mocą lekkich nasion rozsiewanych na znaczną odległość, przez to w szybkim tempie zasiedla łąki, pastwiska, obrzeża 
lasów, przydroża i nieużytki wypierając przy tym rodzime gatunki roślin.
Co więcej, nawłoć kanadyjska wytwarza związki chemiczne (toksyczne allelopatyny) hamujące wzrost innych roślin. Jej 
obecność przyczynia się również do zwiększenia pH podłoża, zawartości azotu i innych substancji organicznych. Wszystko 
to sprawia, że w miejscach występowania nawłoci, nawet po jej zwalczeniu, trudno odnowić gatunki rodzime.
Przez to, że rośliny tworzą gęste i zwarte połacie, ptaki nie 
mogą na nich wylądować, a teren ten staje się dla nich auto-
matycznie nieprzyjazny, co sprawia, że zaczynają go unikać.
Jedynym skutecznym sposobem zwalczania populacji 
nawłoci kanadyjskiej jest systematyczne i wielokrotne ko-
szenie trawy lub wyrywanie roślin wraz z korzeniami. Zabiegi 
te należy powtarzać przez kilka lat.
Działaniem zaradczym forsowanym przez ekologów jest 
również zaprzestanie uprawy rośliny w przydomowych ogro-
dach w celu zapobiegania rozprzestrzeniania się tego gatun-
ku. Należy również zrezygnować z sadzenia nawłoci na nie-
użytkach jako rośliny przeznaczonej na nektar dla pszczół.
fot. wikipedia.pl

WAKACJE Z WOJSKIEM
Wojsko Polskie zaprasza młodych ochotników do spędzenia części swoich wakacji na dobrowolnym, darmowym 
i ochotniczym szkoleniu wojskowym pod hasłem „Wakacje z wojskiem”. Zaplanowano trzy turnusy szkoleń w ca-
łej Polsce. Pierwszy startuje już 10 czerwca. Można wybrać dowolne miejsce i termin. Za 27 dni szkolenia każdy 
otrzyma 6 tys. zł.
Projekt wakacyjnej służby jest skierowany przede wszystkim do osób pełnoletnich w wieku 18-35 lat – szczególnie 
do tegorocznych maturzystów, studentów, osób w przerwie wakacyjnej oraz tych szukających pracy i zajęcia waka-
cyjnego. Służba w tym wypadku może stanowić alternatywę dla zwykłej pracy sezonowej.
Oferta „Wakacje z wojskiem” to 70 lokalizacji w całym kraju. Można wybrać odpowiednią dla siebie jednostkę woj-
skową – czy to pod kątem odległości, terminu, czy charakteru służby. Będzie można się sprawdzić m .in. jako żołnierz 
wojsk lądowych - piechoty, marynarz, żołnierz desantu, czołgista, rakietowiec i wiele innych. Dla każdego wojskowi 
rekruterzy znajdą pasujący model służby.

W województwie śląskim zaplanowano trzy turnusy - po 27 dni każdy:
10.06-06.07.2024 r.:

• 5 pułk chemiczny w Tarnowskich Górach,
• 18 batalion powietrznodesantowy w Bielsku-Białej.

15.07-10.08.2024 r.:
• 5 pułk chemiczny w Tarnowskich Górach,
• 6 batalion powietrznodesantowy w Gliwicach,
• 18 batalion powietrznodesantowy w Bielsku-Białej.

19.08-14.09.2024 r.:
• 6 batalion powietrznodesantowy w Gliwicach
• 18 batalion powietrznodesantowy w Bielsku-Białej,
• 34 dywizjon rakietowy Obrony Powietrznej w Bytomiu.

Na szkolenia „Wakacje z wojskiem” można zgłosić się w każdej chwili. Procedury i formalności są proste i skrócone do 
minimum. Wystarczy wejść na portal www.zostanzolnierzem.pl, zadzwonić na infolinię 800 180 110, lub po prostu zgłosić 
się do dobrowolnie wybranego wojskowego centrum rekrutacji.

6 czerwca (czwartek) 8.00 – 15.00
7 czerwca (piątek) 11.00 – 17.00
13 czerwca  (czwartek) 8.00 – 15.00
15 czerwca  (sobota) 8.00 – 13.30

20 czerwca  (czwartek) 8.00 – 15.00
21 czerwca  (piątek) 11.00 – 17.00
27 czerwca  (czwartek) 8.00 – 15.00
29 czerwca  (sobota) 8.00 – 13.30
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